
  

 
 

  
17RB011/24-03-17  

*17RB011* 

 Raadsbesluit 

  

 Besluitnr.: 17RB011 
 Zaaknr.: 16DV03987 
  
  
Voorstel tot vaststelling van de 2e wijziging van de "Verordening 
leges omgevingsvergunning 2017." 

 

 
 
 
De raad van de gemeente Duiven; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 maart 2017; 
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 
gezien het advies van de Raadscommissie Grondgebied van 11 april 2017; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
De “Verordening leges omgevingsvergunning 2017”, vastgesteld bij besluit van 
14 november 2016 (nadien gewijzigd), als volgt te wijzigen: 
 
Artikel I. 
 
Onderdeel 1 van de tarieventabel wordt vervangen door: 
 
“1. Begripsomschrijvingen 
1.1.  Voor de toepassing van deze paragraaf wordt verstaan 

onder: 
1.1.1. Aanlegkosten: de aannemingssom exclusief 

omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de 
Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering 
van werken van technische installatiewerken 2012 
(UAV2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover 
deze ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de 
omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de werken of 
werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door 
zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder 
aanlegkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het 
economisch verkeer zou moeten worden betaald voor de 
werken of werkzaamheden waarop de aanvraag 
betrekking heeft. De thans geldende UAV is als bijlage I 
bij deze verordening opgenomen. 

1.1.2. Bouwkosten: de aannemingssom exclusief 
omzetbelasting bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de 



  

 

 

 Raadsbesluit 
 

17RB011/24-03-17  pagina 2 

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering 
van werken van technische installatiewerken 2012 
(UAV2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover 
deze ontbreekt een raming van de bouwkosten, exclusief 
omzetbelasting, bedoeld in het normblad NEN 2699, 
uitgave 2013, of zoals dit normblad laatstelijk is 
vervangen of gewijzigd. Indien het bouwen geheel of 
gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in 
deze titel onder bouwkosten verstaan: de prijs die aan 
een derde in het economisch verkeer zou moeten worden 
betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk 
waarop de aanvraag betrekking heeft. De thans geldende 
UAV is als bijlage I bij deze verordening opgenomen. De 
controle op de berekening van de bouwkosten, of voor 
zover deze ontbreekt een raming van de bouwkosten, 
gebeurt op basis van het “Bouwkostenbeleid gemeente 
Duiven”. 

1.1.3 vervallen 
1.1.4. Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 
1.2. In dit onderdeel voorkomende begrippen die in de Wabo 

zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis als bij of 
krachtens de Wabo bedoeld. 

1.3. In dit onderdeel voorkomende begrippen die niet nader 
in de Wabo zijn omschreven en die betrekking hebben op 
activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander 
wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde 
betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.” 

 
 
Artikel II. 
 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking. 
 
2. De bekendmaking van het in onderdeel 1.1.2. van de bij deze verordening behorende 

tarieventabel genoemde normblad geschiedt door ter inzagelegging. 
 
3. In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van 

inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van 
ingang van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende 
periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover ter zake daarvan de heffing van de 
leges omgevingsvergunning in die periode plaatsvindt. 

 
4. De datum van ingang van de heffing is 8 mei 2017. 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 Raadsbesluit 
 

17RB011/24-03-17  pagina 3 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 8 mei 2017. 

 

 
  
De raad van de gemeente Duiven, 
 
 
 
 
 
 

 

griffier, voorzitter,  
M.P.M. (Mat) Gijsbers drs. H.B.I. (Rik) de Lange  
 


